74  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.714 Sexta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2024

trato de locação n.º: 023/2017, cujo objeto: Locação de um imóvel, para
Funcionamento EEE Nair Zahluth, situado: Conjunto Julia Seffer, Rua 14 nº
26 - Águas Lindas, Município: Ananindeua /Pa
Art.2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
a 28/01/2024.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belmiro Soares Campelo Neto
Secretário Adjunto de Logísca
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 1041318

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 59950/2024
OBJETIVO: Gerenciar e organizar os espaços para organizar e servir a ali-
mentação aos participantes do evento Formação de Tempo Integral que
acontecerá no município de Santarém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 19/02/2024 - 24/02/2024 Nº Diárias: 5
SANTAREM / BELEM / 24/02/2024 - 24/02/2024 Nº Diárias: 0.5
NOME: SOLANGE MARIA OLIVEIRA DIAS
MATRÍCULA: 5858283
CPF: 26386097220
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL A / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: BELMIRO SOARES CAMPELO NETO CPF: 25410440200

Protocolo: 1041020
PORTARIA DE DIARIAS No. 59954/2024
OBJETIVO: Conduzir a servidora para a organização e gerenciamento do
evento Formação de Tempo Integral que acontecerá no município de Bra-
gança.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 19/02/2024 - 22/02/2024 Nº Diárias: 3
BRAGANCA / BELEM / 22/02/2024 - 22/02/2024 Nº Diárias: 0.5
NOME: JOSE ELIAS ARAUJO GAMA
MATRÍCULA: 761249
CPF: 20787839272
CARGO/FUNÇÃO:
ESCREVENTE DATILOGRAFO REFERENCIA III / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: BELMIRO SOARES CAMPELO NETO CPF: 25410440200

Protocolo: 1041272
PORTARIA DE DIARIAS No. 59936/2024
OBJETIVO: Visita técnica para fiscalização, atualização e levantamento de
informações da construção de cobertura de quadra escolar da EEEM Dr Fá-
bio Luz ID 27064 e construção da Escola Brasil Profissionalizado - EETEPA
ID 11087, ambas localizadas no município de Tomé-açu.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TOME-ACU / 28/02/2024 - 01/03/2024 Nº Diárias: 2
TOME-ACU / BELEM / 01/03/2024 - 01/03/2024 Nº Diárias: 0.5

NOME: MARIANA KOURY NINA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5974357
CPF: 84344563204
CARGO/FUNÇÃO:
ANALISTA DE GESTAO GOVERNAM E INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL A /
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 1041173
PORTARIA DE DIARIAS No. 59949/2024
OBJETIVO: Conduzir tecnicos da SAI, para visita técnica para fiscalização,
atualização e levantamento de informações da construção de Escola Nova
ID 1081434, localizada no município de Irituia construção de Escola Nova
ID 5768, localizada no município de Paragominas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / IRITUIA / 26/02/2024 - 27/02/2024 Nº Diárias: 1
IRITUIA / PARAGOMINAS / 27/02/2024 - 29/02/2024 Nº Diárias: 2
PARAGOMINAS / BELEM / 29/02/2024 - 29/02/2024 Nº Diárias: 0.5
NOME: DELTON DA ROSA BORGES
MATRÍCULA: 57216733
CPF: 68026129253
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 1041217
PORTARIA DE DIARIAS No. 59951/2024
OBJETIVO: Gerenciar e organizar os espaços para servir a alimentação aos
participantes do evento Formação de Tempo Integral que acontecerá no
município de Bragança.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRAGANCA / 19/02/2024 - 22/02/2024 Nº Diárias: 3
BRAGANCA / BELEM / 22/02/2024 - 22/02/2024 Nº Diárias: 0.5
NOME: SILVIA HELENA BENTES DE ALMEIDA
MATRÍCULA: 759929
CPF: 23562811268
CARGO/FUNÇÃO:
ASISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: BELMIRO SOARES CAMPELO NETO CPF: 25410440200

Protocolo: 1041178

PORTARIA DE DIARIAS No. 59923/2024
OBJETIVO: Visita técnica para fiscalização, atualização e levantamento de
informações da construção de Escola Nova ID 27455, localizada no muni-
cípio de Mocajuba e construção da Escola Brasil Profissionalizado - EETEPA
ID 12280, localizada no município de Barcarena.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 19/03/2024 - 22/03/2024 Nº Diárias: 3
MOCAJUBA / BARCARENA / 22/03/2024 - 22/03/2024 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 22/03/2024 - 22/03/2024 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIANA KOURY NINA RIBEIRO
MATRÍCULA: 5974357
CPF: 84344563204
CARGO/FUNÇÃO:
ANALISTA DE GESTAO GOVERNAM E INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL A /
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 1041174
PORTARIA DE DIARIAS No. 59926/2024
OBJETIVO: Visita técnica para fiscalização, atualização e levantamento de
informações da construção de Escola Nova ID 27455, localizada no muni-
cípio de Mocajuba e construção da Escola Brasil Profissionalizado - EETEPA
ID 12280, ambas localizadas no município de Barcarena.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MOCAJUBA / 19/03/2024 - 22/03/2024 Nº Diárias: 3
MOCAJUBA / BARCARENA / 22/03/2024 - 22/03/2024 Nº Diárias: 0
BARCARENA / BELEM / 22/03/2024 - 22/03/2024 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIO DE NAZARE MARTINS RODRIGUES NETO
MATRÍCULA: 5974605
CPF: 02716606277
CARGO/FUNÇÃO:
ANALISTA DE GESTAO GOVERNAM E INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL A /
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE CPF: 17283884220

Protocolo: 1041176

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
EMENTA DE RESOLUÇÕES - 2024
RESOLUÇÃO Nº 27 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO
MÉDIO DE 1ª A 3ª SÉRIE - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO SANTO
AGOSTINHO – BREVES/PA.
RESOLUÇÃO Nº 28 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO
MÉDIO DE 1ª A 3ª SÉRIE - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO PROF.ª
MARIA ELIZETE FONA NUNES – BREVES/PA.
RESOLUÇÃO Nº 29 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVA A AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DO ENSINO
MÉDIO DE 1ª A 3ª SÉRIE_TEMPO INTEGRAL - ESCOLA ESTADUAL DE EN-
SINO MÉDIO PROFº. GERSON PERES – BREVES/PA.
RESOLUÇÃO Nº 30 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL DE 1º AO 5º ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DA
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE 1ª E 2ª ETAPAS - ESCOLA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL 13 DE MAIO E ANEXAS –
ACARÁ/PA.
RESOLUÇÃO Nº 31 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO FUNDA-
MENTAL DE 1º AO 5º ANO - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
E FUNDAMENTAL DRª RUTH PASSARINHO E ANEXAS – ACARÁ/PA.
RESOLUÇÃO Nº 32 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE CRECHE E PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO
FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODA-
LIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE 1ª A 4ª ETAPA - ES-
COLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL CASEMIRO
FRANCISCO DE PAIVA E ANEXAS – ACARÁ/PA.
RESOLUÇÃO Nº 33 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE CRECHE E PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO
FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MO-
DALIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE 1ª A 4ª ETAPA -
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL EDUARDO
ANGELIM II E ANEXAS – ACARÁ/PA.
RESOLUÇÃO Nº 34 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE CRECHE E PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO
FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODA-
LIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE 1ª A 4ª ETAPA - ESCO-
LA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL NOSSA SENHO-
RA DO PERPÉTUO SOCORRO I E ANEXAS – ACARÁ/PA.
RESOLUÇÃO Nº 35 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024
EMENTA: RENOVAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO PARA O FUNCIONAMENTO DA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM NÍVEL DE CRECHE E PRÉ-ESCOLA, DO ENSINO
FUNDAMENTAL DE 1º AO 9º ANO E DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODA-
LIDADE DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS DE 1ª A 4ª ETAPA - ESCO-
LA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL NOSSA SENHO-
RA DO BOM REMÉDIO I  E ANEXAS – ACARÁ/PA.